МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

24.01.2022 № 48

О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) с 24.01.2022 по 08.02.2022

В целях реализации Постановления губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 22.01.2022 года № 2 «О дополнительных мерах

по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной COVID-19», на основании приказа Департамента

образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от

_23.01.2022 № _72-п «О дополнительных мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе (Кузнецова

В.В, Крохалева Н.В, Зотова Н.В, Мурзакова Е.Б):

1.1.Обеспечить реализацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного

образования с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в порядке, определяемом образовательной

организацией, с 24 января 2022 года по 8 февраля 2022 года включительно.

1.2.Определить цифровые образовательные платформы, на базе которых

будет организована реализация образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

согласно приложению.

1.3.Провести анализ технической возможности организации

электронного обучения, использования дистанционных образовательных

технологий для всех участников образовательного процесса. При

необходимости предоставить во временное пользование цифровые средства

обучения для обучающихся и педагогов.

1.4.Принять меры по информированию участников образовательного

процесса о мерах комплексной безопасности несовершеннолетних

2

обучающихся и соблюдения правил самоизоляции в период обучения с

применением дистанционных технологий обучения.

1.5. Обеспечить контроль за:

1.5.1.Дозированием объемов домашних заданий, направляемых

обучающимся для самостоятельного выполнения.

1.5.2.Использованием электронного образовательного контента и его

соответствия требованиям федеральных государственных образовательных

стандартов и цифровой безопасности обучающихся.

1.5.3.Освоением образовательных программ обучающимися.

1.5.4.Ведением электронного документооборота (электронный журнал,

электронный дневник) педагогами.

1.6.Довести до сведения родителей (законных представителей)

информацию о формах реализации образовательной программы, расписание

учебных занятий.

2.Специалисту по кадрам (Прокашева Н.Ю) по возможности перевести

работников МБОУ «СОШ № 7» в возрасте 60 лет и старше, граждан, имеющих

хронические заболевания, сниженный иммунитет, другие категории

сотрудников на дистанционную работу.

3.Специалисту по охране труда (Шмидт И.Д) осуществлять допуск

сотрудников, возвращающихся из командировок и отпусков, при наличии

отрицательного результата теста на ПЦР-исследование, в том числе экспресс-

методом.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                      Т.И. Никитина

3

Приложение

к приказу от 24.01.2022 № 48

Образовательные платформы, на базе которых будет организована реализация

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

Уровень образования  Образовательные платформы

Начальное общее

образование (1-4 классы)

1.ZOOM- платформа для организации аудио и

видеоконференций.

2.Цифровой образовательный ресурс «ЯКласс»;

3.Интерактивная образовательная онлайн-

платформа – Учи.ру;

4.Образовательный видеопортал «Школа

InternetUrok.ru»

Основное общее

образование (5-9 классы)

1.ZOOM- платформа для организации аудио и

видеоконференций.

2.Цифровой образовательный ресурс «ЯКласс»;

3.Интерактивная образовательная онлайн-

платформа – Учи.ру;

4.Образовательный видеопортал «Школа

InternetUrok.ru»;

5.Цифровая образовательная среда – «Мобильное

электронное образование» (МЭО);

6.Образовательный портал «Сдам ГИА: Решу

ОГЭ»;

7.«Российская электронная школа».

8.Онлайн-платформа школьных уроков

«Открытая школа»;

Среднее общее

образование (10-11

классы)

1.ZOOM- платформа для организации аудио и

видеоконференций.

2.Образовательный видеопортал «Школа

InternetUrok.ru»;

3.Цифровая образовательная среда – «Мобильное

электронное образование» (МЭО);

4.Образовательный портал «Сдам ГИА: Решу

ОГЭ»;

5.«Российская электронная школа»;

6.Онлайн-платформа школьных уроков

«Открытая школа».

https://interneturok.ru/
https://interneturok.ru/
https://resh.edu.ru/
https://interneturok.ru/
https://resh.edu.ru/

4

Лист согласования

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»

«О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) с 24.01.2022 по 08.02.2022»

 1.Визы:

Заместитель директора   Кузнецова В.В.

Заместитель директора   Крохалева Н.В

Заместитель директора   Зотова Н.В

Заместитель директора   Мурзакова Е.Б

2.Проект разработан:

3.Примечание (замечания)

5

		2022-01-26T07:53:45+0500
	МБОУ "СОШ № 7"